[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	10 января 2019 г.

	№
	16

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                   25 октября 2016 г. № 2857 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования городского округа «Ухта», подготовленных отраслевыми (функциональными) органами, структурными подразделениями администрации муниципального образования городского округа «Ухта», и порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального образования городского округа «Ухта», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от               18 марта 2016 г. № 136 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Республики Коми, экспертизе нормативных правовых актов Республики Коми и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Республики Коми», приказом Министерства экономики Республики Коми от 18 октября 2016 г. № 473 «Об утверждении примерного перечня вопросов для участников общественных обсуждений в рамках разработки правового регулирования, форм уведомления о разработке предлагаемого правового регулирования, сводки предложений», приказом Министерства   экономики  Республики  Коми   от   08  ноября  2016 г.   № 493   «О
2

внесении изменений в приказы Министерства экономики Республики Коми по вопросам проведения оценки регулирующего воздействия», приказом Министерства экономики Республики Коми от 22 марта 2016 г. № 181 «Об утверждении примерного перечня вопросов для участников общественных обсуждений в рамках проведения оценки регулирующего воздействия, форм заключений об оценке регулирующего воздействия, экспертизы» администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от                             25 октября 2016 г. № 2857 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования городского округа «Ухта», подготовленных отраслевыми (функциональными) органами, структурными подразделениями администрации муниципального образования городского округа «Ухта», и порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального образования городского округа «Ухта», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (далее - постановление) изменения следующего содержания:

1.1. В порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования городского округа «Ухта», подготовленных отраслевыми (функциональными) органами, структурными подразделениями администрации муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденного постановлением (приложение № 1) (далее - Порядок проведения ОРВ):

1.1.1. Абзац 8 пункта 7.4 раздела II «Процедура проведения оценки регулирующего воздействия» Порядка проведения ОРВ изложить в следующей редакции:

«Свод предложений формируется по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку и в течение 2 рабочих дней со дня подписания публикуется на едином ресурсе.».
1.1.2. Абзац 9 пункта 7.4 раздела II «Процедура проведения оценки регулирующего воздействия» исключить.

1.1.3. Приложение № 4 к Порядку проведения ОРВ изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.1.4. Порядок проведения ОРВ дополнить приложением № 5, изложив его в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.2. В порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования городского округа «Ухта», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного постановлением (приложение № 2) (далее - Порядок проведения экспертизы):

1.2.1. Абзац 1 пункта 14 Порядка проведения экспертизы изложить в следующей редакции:
3

«Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня подписания Отчета готовит заключение с учетом предварительного заключения Правового управления администрации МОГО «Ухта» по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.».
1.2.2. Приложение № 2 к Порядку проведения экспертизы изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации МОГО «Ухта»                                              М.Н. Османов

Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 10 января 2019 г. № 16
«Приложение № 4

к Порядку проведения оценки регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов муниципального образования городского округа «Ухта»,

подготовленных отраслевыми (функциональными) органами, структурными подразделениями

администрации МОГО «Ухта», устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные

нормативными правовыми актами муниципального образования городского округа «Ухта»

обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности

Бланк письма Управления экономического                                       Руководителю

развития администрации МОГО «Ухта»                     ______________________________

                                                                                                                             (ФИО руководителя разработчика)

Заключение по результатам оценки регулирующего воздействия

Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта» рассмотрело проект ________________________________________________________
(название проекта нормативного правового акта) (далее - проект),
направленный для подготовки настоящего Заключения

_______________________________________________________________________

(наименование отраслевого (функционального) органа, структурного подразделения
администрации МОГО «Ухта») (далее - разработчик)
и сообщает следующее.

В соответствии с пунктом 3 постановления администрации МОГО «Ухта» от              25 октября 2016 г. № 2857 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования городского округа «Ухта», подготовленных отраслевыми (функциональными) органами, структурными подразделениями администрации муниципального образования городского округа «Ухта», и порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального образования городского округа «Ухта», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»  проект  подлежит  проведению  оценки  регулирующего воздействия.

Проект направлен разработчиком для проведения оценки регулирующего воздействия _____________________________________________________________.

(впервые/повторно)

    1. Описание предлагаемого правового регулирования.

_______________________________________________________________________

2. Проблема, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования, оценка негативных эффектов, возникающих в связи с наличием рассматриваемой проблемы.

_______________________________________________________________________

3. Цели предлагаемого регулирования.

_______________________________________________________________________

4. Сведение о проведении общественных обсуждений.

_______________________________________________________________________

5. Выводы по результатам проведения оценки регулирующего воздействия:

- о соблюдении (несоблюдении или неполном соблюдении) Порядка проведения ОРВ;

- об отсутствии или наличии положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для физических и юридических лиц в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, приводящих к возникновению необоснованных расходов указанных лиц;

- о достаточности оснований для принятия решения о введении предлагаемого разработчиком правового регулирования.
Указание на приложения (при наличии)
Начальник

Управления экономического развития

администрации МОГО «Ухта»                                                                                  Ф.И.О.

Согласовано:

Начальник

Правового управления

администрации МОГО «Ухта»                                                                                  Ф.И.О.

________________________________»
Приложение № 2

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 10 января 2019 г. № 16
«Приложение № 5

к Порядку проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов
муниципального образования городского округа «Ухта», подготовленных отраслевыми

(функциональными) органами, структурными подразделениями администрации МОГО «Ухта»,

устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами

муниципального образования городского округа «Ухта» обязанности для субъектов

предпринимательской и инвестиционной деятельности

СВОДКА ПРЕДЛОЖЕНИЙ

Ссылка на проект: __________________________________________________________________________________________________________________
Дата проведения публичного обсуждения: _____________________________________________________________________________________________
Количество экспертов, участвовавших в обсуждении: ____________________________________________________________________________________
Отчет сгенерирован (наименование разработчика): ______________________________________________________________________________________
	№
	Участник обсуждения
	Позиция участника обсуждения
	Комментарии разработчика

	Общее количество поступивших предложений

	Общее количество учтенных предложений

	Общее количество частично учтенных предложений

	Общее количество неучтенных предложений

_________________________________                     «___» ______________ 20__ г.                                         _________________

        ФИО руководителя разработчика                                                              Дата                                                                                              Подпись

__________________________________________»

Приложение № 3
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 10 января 2019 г. № 16
«Приложение № 2
к Порядку проведения экспертизы нормативных правовых актов

администрации муниципального образования городского округа «Ухта»,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности

Заключение по результатам экспертизы

________________________________________
(название нормативного правового акта)

Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта», как уполномоченный орган по подготовке заключений по проведенной отраслевыми (функциональными) органами, структурными подразделениями администрации муниципального образования городского округа «Ухта» экспертизе нормативных правовых актов администрации муниципального образования городского округа «Ухта», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,  рассмотрело

 _________________________________________________________________________
(название нормативного правового акта)

1. Описание регулирования.

Общие положения регулирования.

Заявленные цели регулирования, исходя из сводного отчета о проведении оценки регулирующего воздействия, в случае ее проведения, или пояснительной записки к проекту акта, подготовленной на этапе разработки, в случае если оценка регулирующего воздействия не проводилась.

2. Анализ регулирования.

Сравнительный анализ прогнозных показателей достижения целей, установленных в сводном отчете об оценке регулирующего воздействия, в пояснительной записке к проекту акта, и их фактических значений.

Анализ фактических положительных и отрицательных последствий установленного правового регулирования.

3. Сведения о проведении общественных обсуждений.

4. Выводы по результатам проведения экспертизы.

Выводы о достижении заявленных целей регулирования, предложения по отмене или изменении нормативного правового акта или его отдельных положений.
Указание на приложения (при наличии).

Начальник

Управления экономического развития

администрации МОГО «Ухта»

      Ф.И.О.

Согласовано:
Начальник

Правового управления

администрации МОГО «Ухта»

      Ф.И.О.

________________________»